[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 18 / 2020

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por vários munícipes cobrando explicações e até mesmo uma atuação da Câmara de Vereadores para que o Dr. Omar não venha a deixar de atender os seus pacientes em nosso município;

CONSIDERANDO que este caso teve grande repercussão social;

CONSIDERANDO que são precisos esclarecimentos por parte do Sr. Prefeito;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie esclarecimentos sobre a notícia de que a Administração Municipal estaria promovendo perseguição política e pessoal ao Médico concursado do Município Dr. Omar, vindo a retirar os seus plantões, bem como, promovendo alterações aleatórias na sua escala de trabalho.
Monte Azul Paulista, 7 de fevereiro de 2020.

PAULO PANHOZA NETO
vereador